



FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

TRISKYS 35 g

NOMBRE NAVISION: TRISKY 35g x 30u

FTP 58

Fecha: 17.03.20

Edición nº: 4

Código Interno: V006028

1. DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO: Producto de aperitivo frito / Fried snack product.

منتج مقبلات رقائق مقلية

2. INGREDIENTES: Sémola de maíz, aceite de girasol alto oleico (20%), almidón de maíz, sal, gasificante (bicarbonato sódico), emulgente (E-471), acidulante (ácido cítrico) y corrector de acidez (E-526).

Puede contener proteína de leche.

Ingredients: Corn meal, high oleic sunflower oil (20%), corn starch, salt, raising agent (sodium bicarbonate), emulsifier (E-471), acid (citric acid) and acidity regulator (E-526).

May contain milk protein.

المكونات: سميد الذرة، زيت دوار الشمس عالي الأوليك (20%)، نشا الذرة، ملح، عامل نفاشية (بيكربونات الصوديوم)، مستحلب (E-471)، مادة محمّضة (حمض الستريك) ومصحح حموضة (E-526).
قد يحتوي على بروتين الحليب.

3. ENVASE:

| | | | |
|------------------------------|----------------------|---------------------------|-----------------------------|
| Medidas bolsa: | Ancho: 120 mm | Desarrollo: 180 mm | Ancho bobina: 255 mm |
| EAN: | 8411859551124 | | |
| Atmósfera protectora: | Sí | | |

4. EMBALAJE:

| | | |
|------------------------------------|------------------------------|----------------------------|
| Medidas: 300 x 190 x 345 mm | Unidades por caja: 30 | EAN: 28411859551128 |
|------------------------------------|------------------------------|----------------------------|

5. PALETIZACIÓN: Palet con 80 cajas.

6. CARÁCTERÍSTICAS DEL PRODUCTO:

FISICO-QUÍMICAS

Humedad: 5 % máximo

MICROBIOLÓGICAS ⁽¹⁾

Listeria Monocytogenes 100ufc/g máximo

CONTAMINANTES

Micotoxinas Según legislación vigente

Melamina Según legislación vigente

⁽¹⁾ Categoría alimentos 1.3 de acuerdo con anexo I del Reglamento 1441/2007 que modifica al reglamento 2073/2005 relativo a los criterios microbiológicos aplicables a los productos alimenticios.



FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

TRISKYS 35 g

NOMBRE NAVISION: TRISKY 35g x 30u

FTP 58

Fecha: 17.03.20

Edición nº: 4

Código Interno: V006028

7. INFORMACIÓN NUTRICIONAL:

| INFORMACIÓN NUTRICIONAL / NUTRITIONAL FACTS: | | | |
|--|---|-------|-------|
| CONTENIDO MEDIO POR / AVERAGE QUANTITY PER: | | 100 g | 35 g* |
| Valor energético / Energy | KJ | 2.223 | 778 |
| | Kcal | 530 | 186 |
| Grasas / Total fat | g | 24,8 | 8,7 |
| | de las cuales saturadas/Saturated fat g | 2,5 | 0,9 |
| Hidratos de Carbono / Carbohydrate | g | 71,1 | 24,9 |
| | de los cuales azúcares / Sugars g | 0,5 | 0,2 |
| Proteínas / Protein | g | 5,7 | 2,0 |
| Sal / Salt | g | 2,8 | 1,0 |

* 35 g=ración media. La bolsa contiene 1 ración.

* 35 g= average serving. This bag contains 1 serving.

8. DECLARACIONES EN ENVASES

Sin gluten

100% aceite de girasol alto oleico

9. INFORMACIÓN DE ALÉRGENOS:

| FUENTES DE ALERGENEIDAD | PRESENCIA COMO INGREDIENTE |
|---|----------------------------|
| Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut) y derivados | NO |
| Crustáceos y productos derivados | NO |
| Huevos y productos a base de huevo | NO |
| Pescado y productos a base de pescado | NO |
| Cacahuets y productos a base de cacahuets | NO |
| Soja y productos a base de soja | NO |
| Leche y sus derivados (incluida lactosa) | NO |
| Frutos de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castañas de Pará, pistachos, etc | NO |
| Apio y productos derivados | NO |
| Mostaza y productos derivados | NO |
| Granos de sésamo y derivados | NO |
| Anhídrido sulfuroso y sulfitos | NO |
| Altramuces y productos a base de altramuces | NO |
| Moluscos y productos a base de moluscos | NO |



FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

TRISKYS 35 g

NOMBRE NAVISION: TRISKY 35g x 30u

FTP 58

Fecha: 17.03.20

Edición nº: 4

Código Interno: V006028

- 10. OGM:** Este producto no contiene ingredientes de origen genéticamente modificados. Esta información está basada en la documentación suministrada por nuestros proveedores y el conocimiento de nuestro proceso productivo.
- 11. FECHA DE CONSUMO PREFERENTE:** 210 días desde su fecha de envasado, en su envase original. Indicando: día/mes/año.
- 12. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO:** Conservar en lugar fresco y seco. Preservar de los rayos solares / Keep in a fresh and dry place. Protect from direct sun.
- 13. USO ESPERADO DEL PRODUCTO:** Consumo directo para toda la población excepto los alérgicos a la leche y sus derivados.